
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Tecnico

Determinazione n. 378 del 01/10/2009

OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO SCUOLA ELEMENTARE DI  VIGARANO MAINARDA,
CON REALIZZAZIONE DI UNA SALA PER ATTIVITÀ COLLETTI VE - AFFIDAMENTO
INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- PREMESSO che con Determina N. 186 del 05/05/2009 è stato riapprovato il progetto esecutivo
dei lavori di: “Ampliamento della Scuola Elementare di Vigarano Mainarda, con realizzazione di
una sala per attività collettive”, dell’importo complessivo di Euro 560.700,00;

- CHE con Determina N. 227 del 26/06/2006 è stato affidato l’incarico, all’Arch. Maria Carlotta
Calzolari di Ferrara, per la progettazione, Direzione, contabilità e coordinamento per la sicurezza
del lavori in argomento;

- CHE, a causa della carenza del personale tecnico di supporto nell’Amministrazione Comunale, si
ritiene opportuno coadiuvare l’attività del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) Ing.
Massimo Chiarelli, Capo Settore Tecnico, con l’affidamento di un incarico esterno ad un
professionista di provata capacità, nell’ambito della tipologia di intervento;

- CHE l’attività di supporto si esplica nelle seguenti prestazioni:
� Supervisione, coordinamento e verifica alla progettazione preliminare, definitiva ed

esecutiva;
� Supervisione alla Direzione Lavori;
� Funzioni amministrative;
� Validazione del progetto;

- CIO’ PREMESSO, ritenuto di individuare il professionista nell’Arch. Sara Morandi di Casaglia
(FE), inserita nell’Elenco Comunale dei professionisti per l’affidamento di incarichi di progettazione
ed altri servizi connessi, di importo inferiore ad Euro 100.000,00;

- CONSIDERATO che l’Arch. Morandi ha espresso la disponibilità ad espletare l’incarico per
l’importo di Euro 4.953,57, omnicomprensivo;



- RITENUTO, quindi, di affidare l’incarico ai sensi dell’art. 7, comma 3°, del vigente Regolamento
Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

- DATO ATTO  che per l’esecuzione delle procedure di cui sopra è necessario attenersi alle
prestazioni indicate nell’allegato disciplinare d’incarico, che si allega alla presente quale parte
integrante e sostanziale;

- RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 211 del 23/12/2008 con la quale la Giunta Comunale
ha assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs.
267/2000, i capitoli di spesa del Bilancio 2009;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1) Di incaricare, per i motivi in premessa esposti, l’Arch. Sara Morandi di Casaglia (FE) per
l’attività di supporto al R.U.P., nell’ambito dei lavori di: “Ampliamento della Scuola
Elementare di Vigarano Mainarda, con realizzazione di una sala per attività collettive”, alle
condizioni stabilite nell’allegato disciplinare, che si approva, e per un importo complessivo
di Euro 4.953,57.

1) Di imputare la spesa suddetta al Cap. 310 – Int. 1010603, del Bilancio in corso, avente la
disponibilità sufficiente.

Lì,

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                  (Ing. Massimo Chiarelli)

                                                                           _________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


